町会ニュース

なかはら
Vol.５ 日程決まる！

『中原八幡神社例大祭』

発 行 : 2018年 6月 13日

発行元 : 中原町会女性部

平成 30年度

中原町会定期総会が

開催されました

平成 30 年度中原町会定期総会が、

4 月 29日(日)午後２時より「天神会館」にて開催されました。

総代総数 165 名中、出席者 37名、委任状 106名（約 87%）で

総会が成立し、29年度事業報告、決算報告及び、30年度事業

計画案、予算案が承認されました。（詳細は回覧にて）

11月 『中原 防火・防災訓練』 実施
30年度事業計画において『防火・防災訓練』

は、立石中学校を会場に 11月 11日(日)に実施

される予定です。

 今年度は 3年に一度の中原八幡神社例大祭の年

です。日程は平成 30年 9月 29日（土）・30日（日）の

2日間。中原町会・中原八幡神社・中原睦会の主催運

営にて執り行われます。

２/22  救命処置『AED』

講習会に参加（女性部）

5/27 （環境部）

「葛飾区クリーン作戦」

子ども会と一緒に参加

４/6～15 春の交通安全運動（交通部）

＊青砥駅北口交差点にて

新年度が始まりました

―会計―

＊町会加入のお誘い･･･

昨今、災害時での町会の大

切さが再認識されています。

中原町会の会員数は、（一般家

庭）平成 30 年度 3月末日現在

1，132 世帯。 ご近所に引っ越

して来られた方、町会に加入

されていない方がいらした

ら、加入をお勧め下さい。

資源回収の報告
－環境部－

町会では新聞・雑誌 ・段ボール・アルミ缶

の資源回収を行っています。

＊毎月第一日曜日、朝 8 時～9時までに、

お近くの集積所にお出しください。

＊『御礼』 ： ご協力いただいている会員の

方に、年 2回、箱ティッシュを配布してい

ます。

日
程
決
ま
る
！

中
原
八
幡
神
社
例
大
祭

▲前回 2015年度の例大祭！

事業部ニュース

おかげさまで 一周年

◆2017 年 4 月の総会後、事業部主催の『町会ニュース』

の発行・・・『輪踊り』の練習・・・『脳トレ運動』『健康講座』・・・

と活動が始まり、毎回楽しみに集う仲間が増えてきました。

1年を迎えた『今』の様子を取材しました。

＜ずっと元気でいるための講座＞ ―厚生部―

･････････････････････ ◇ ◇ ◇ ･････････････････････

＊事業部の活動情報は、掲示板でもお知らせしています。

どの会も参加無料。いつからでも始められます。

☆お誘い合わせて、ぜひご参加下さい☆

＜輪踊り＞ ―女性部―
長年盆踊りをされている西澤さ

んに入っていただき『輪踊り』を始

めました。当初は真似するので精一

杯でしたが、今では毎回15～16曲を

練習しています。近所の方の集まり

ですので、お気軽にご参加下さい。

＊毎週木曜 14時～15:30 月 4回（５週の月は、1回休み）

＊天神会館 １F会場  ＜担当＞滝本 03-3693-0488

6 月の講座で 10 回目を迎え

ました。会を重ねるごとに、参

加下さる方の顔色が輝いて見

えます。今後も継続していきま

すので、お友達にも声をかけて

ご参加下さい。

▲5 月の脳トレ体操

＊毎月第 2土曜 14時～15時  月 1回（8月を除く）

＊天神会館 2階会場  ＜担当＞長谷川 03-3695-4128

＜町会ニュース＞―女性部―
「中原八幡神社ってどこにあ

るの？」と、高齢者の方に聞かれ

て町会新聞を作りたいと思いま

した。かく言う私も町会初心者。

探検目線で取材の場を広げて

いきたいと思います。（伊藤）

▲5 号の最終編集

＊「なかはら」を年２～3回発行

＊「臨時号」の発行  ※回覧しています

中原町会

    春
活動のご紹介

＜厚生部＞

～元気でいるための講座～

（終了しました）

3月 「骨の話」

4 月 「 スクエアス テップ 」

5 月 「脳トレ体操」

６月 「食中毒防止と

夏バテ予防」

＊次回は 9月から

＜女性部＞

～「輪踊り」～

毎週木曜 月 4 回

＊5 週の月は１回休み

＊なお、両日とも盆踊りはありません！

焼きそば

2月～6月の合計（Kg）

新  聞 14,480

雑  誌 2,050

段ボール 5,910

アルミ缶 460